SEZIONE APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Pubblico incanto per l'appalto quinguennale delizer di nolo camion e
facchinaggio occorrente per il trasferimento diib@obili di proprieta comunale e materiale
cartaceo. Seduta pubblica - Riapertura termini.

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA

L'anno duemilacinque, il giorno tredici, del meBesettembre (13/09/2005), con inizio
alle ore 9,00 nell'ufficio Appalti e Contratti d€omune di Monopoli, sono presenti in seduta
pubblica:

1) il dott. Francesco Spinozzi, Dirigente della Ripaone Attivita Finanziaria, Presidente;

2) il p.i. Antonio Allegretti, dipendente comunale,ste;

3) il p.a. Angelo Sardella, dipendente comunaésté;

Assiste con funzioni di verbalizzante la dott.ssarisl Cazzolla, Capo Sezioni Contratti.

PREMESSO:

- che con determinazione n.147 del 13/12/2004, ifigbnte della Ripartizione Attivita

Finanziaria indiceva il pubblico incanto per l'ajppajuinquennale del servizio di nolo camion

e facchinaggio occorrente per il trasferimento ehibmobili di proprieta comunale e materiale

cartaceo ed approvava il relativo capitolato spedappalto;

- che con la predetta determinazione veniva stalall tenere I'asta con il metodo di cui all'art.

73 , lettera c) del R.D. del 23.5.1924, n.827, ssswwe modificazioni ed integrazioni,

unicamente al prezzo piu basso, da determinarsiamedofferte segrete del ribasso unico da

applicare sui prezzi unitari a base d'asta cobiliita

1) € 28,91, oltre I'l.V.A. come per Legge, per ogna @i nolo di un camion con autista,
avente portata utile di almeno quindici quintali;

2) € 14,15, oltre I'l.V.A. come per Legge, per ogrm i prestazione d'opera di facchinaggio
operario /comune;

- che la spesa di massima, per l'intera durata detatto, assolutamente non vincolante per
il Comune, che sara tenuto a pagare esclusivambkmi@rispettivo dovuto in base ai
parametri innanzi precisati ed alle prestazionettiffamente eseguite in conformita a
guanto prestabilito all'art. 1, del capitolato @dne pari ad € 33.508,00 oltre I'.V.A. al
20% [in uno € 40.209,60], corrispondente ad € 60, oltre I'.V.A. al 20% [in uno €
8.041,91] per ciascun anno/contratto;

- che , nel rispetto della vigente normativa, I'asvitasta prot. n.18529 del 14 luglio 2005,
veniva reso pubblico cosi come segue:

1) all'Albo Pretorio del Comune di Monopoli, dal 152@05 fino al 13/9/2005;

2) sul sito internet del Comune di Monopoli e dellagRee Puglia, a far data dal 15 luglio
2005;

3) nella gazzetta "Asta e Appalti pubblici” del 201iod2005;

- che, come prescritto dall'avviso d'asta, le offeld@evano pervenire, con le modalita ivi
indicate, in piego chiuso e controfirmato sui lemdiir chiusura, non piu tardi delle ore
14,00 del giorno 12/9/2005;

- che nel predetto termine pervenivano due plichiatialle seguenti Ditte:

1) Societa Cooperativa Azzurra ar.l., corrente in buoli;

2) Gruppo Lavoro Societa Cooperativa a r.l., corremferiggiano;



Il Presidente di gara, dopo aver ricordato l'ogpettle condizioni di gara, dichiara di non
procedere ad aprire i plichi delle due imprese omenti per aver riscontrato una discrasia
nella determinazione dei prezzi unitari a base atagoer i servizi oggetto del contratto in
relazione al "Bollettino di informazione tecnicaleico prezzi dei materiali e delle opere.
Associazione Regionale Ingegneri ed Architetti gl 1-2/2004";

In particolare, il Presidente fa rilevare che pEmondurre a congruita I'importo a base d'asta, i

prezzi unitari devono essere cosi rideterminati:

1) € 25,97 oltre I'l.V.A. come per Legge, per ogni draolo di un camion con autista, avente
portata utile fino a quindici quintali;

2) € 14,12 oltre I'.V.A. come per Legge, per ogni aia prestazione d'opera di un
facchino/operaio comune, da maggiorare di un'atmuwoariabile dal 15% al 25%, a
compenso di spese generali ed utili;

Alla luce di quanto sopra precisato, il Presidaitgara dispone la riapertura dei termini del

pubblico incanto in questione, con la consegudptéblicazione dell'avviso d'asta cosi come

rettificato e la restituzione dei plichi pervenatle due ditte che hanno presentato offerta in
occasione della seduta odierna, previa adozion@résupposti provvedimenti amministrativi,
inclusa la modifica del capitolato d'oneri.

Alle ore 9,30 il Presidente dichiara conclusa lssgme di gara.

Verbale fatto, letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente di gara:
- Dott. Francesco Spinozzi

- | Testimoni:
- p.i. Antonio Allegretti
- p.a. Angelo Sardella

Il segretario verbalizzante: dott.ssa Maria Cazzoll



